2020年３月27日

各位

新潟県長岡市蔵王三丁目３番１号

代表取締役社長 棚橋   章

株式譲渡契約書締結のお知らせ

 当社は、2020年３月19日開催の取締役会および2020年３月26日開催の取締役会において、2020

年４月１日付で㈱コーテックスの全株式を取得することを決議するとともに、株式譲渡契約書を

締結したことをお知らせします。

 なお、㈱コーテックスには全株式を保有する㈱コーテックス工業が子会社としてございますの

で、同社も弊社の連結グループとなります。（以下、㈱コーテックスおよび㈱コーテックス工業を

合わせてコーテックスグループという。）

 今後、弊社はコーテックスグループと統合に向けた取り組みを下記のとおり行います。

記

１．2020年４月以降のコーテックスグループの経営体制について

   コーテックスグループの現取締役３名の役位は変更せず、経営の自主性は維持しますが、

弊社から取締役３名、監査役１名を派遣し、ガバナンスの強化を図ります。

   また、現取締役には弊社の長期ビジョンを充分に理解いただき、コーテックスグループの

従業員への展開をお願いするとともに、それぞれが弊社の長期ビジョンの達成や、既に計画

されている同社の再建と弊社との相乗効果発現に向けて、具体的な行動目標に落とし込み、

取り組んでいただきます。

役員体制（2020年４月１日付）

株式会社コーテックス 株式会社コーテックス工業

代表取締役社長    武山 直之 代表取締役社長    武山 直之

取締役副社長(非常勤) 武仲 康剛 (新任) 取締役        仲田 尚史

常務取締役      横山 泰二 取締役        横山 泰二

取締役        仲田 尚史 取締役(非常勤)    山﨑  彰 (新任)

取締役(非常勤)    南波 義幸 (新任) 監査役(非常勤)    加藤 英司 (新任)

取締役(非常勤)    山﨑  彰 (新任)

監査役(非常勤)    加藤 英司 (新任)

２．統合プロジェクトについて

   弊社とコーテックスグループの営業力、技術力、生産力を結集し、相互に補完、強化し合

うことが、弊社の長期ビジョンの達成には不可欠であり、早期にシナジー効果を発現できる

よう、弊社とコーテックスグループ混成でプロジェクトチームを組成します。

   プロジェクト体制は下図のとおり、統括責任者以下、営業、生産、管理（総務・財務系）

の３チーム体制とし、各チームとも弊社の担当部門の部長をリーダーとし、現コーテックス

グループの取締役にも参画していただきます。

   なお、チームメンバーについては、検討テーマに応じて適宜招集されます。

  【プロジェクト体制図】

営業チーム 生産チーム 管理チーム

リーダー 南波副本部長

横山常務(コーテックス)

リーダー 山﨑副本部長

武山社長(コーテックス)

リーダー 田村副本部長

仲田取締役(コーテックス)

事務局(弊社経営企画部)

加藤経営企画部長
アドバイザー

遠山財務部長

プロジェクトマネージャー

統括責任者

武仲常務取締役

池田経営統括本部長付担当部長

以上